
Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., obč. zák., v platném znění

takto:

1. Smluvní strany

1.1. Prodávající: 

Zastoupená:

HOSPIMED, spol. s r.o.
Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
Lng. Věrou Svobodovou, jednatelem

Telefon:
e-mail:

225 001 500 
medicina@hospimed.cz

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy lng. Iva Havlátková

Bankovní spojení
IČ
DIČ
(doplní prodávající)

00676853
CZ00676853

1.2. Kupující: Domov pro seniory Zahradní Město
Sněženková 2973/8, 106 00 Praha 10

Zastoupený:
- k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Simonou Zahrádkovou - ředitelkou

k jednání ve věcech technických Rostislav Štefánik, tel.: 702 065 249,
e-mail: rostislav.stefanik@dszm.cz

Bankovní spojení
IČ
DIČ:

70878030
CZ70878030

2. Předmět
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího řádně a včas dodat 3 kusy 

hygienických koupacích židlí (dále jen koupací židle), včetně zprovoznění a předání 
kupujícímu (včetně návodů k použití a údržbě v českém jazyce). Dodané koupací 
židle musí splňovat veškeré technické normy platné v ČR. Zlikvidovat případný odpad 
vzniklý v souvislosti s dodávkou.
Nedílnou součástí této smlouvy je Výzva pro podání nabídky včetně předmětu veřejné 
zakázky ze dne 31.10.2018. Předmět kupní smlouvy je uveden v příloze č. 1, bude 
dodán v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě, v nabídce prodávajícího a této 
kupní smlouvě. Bude-li mezi podmínkami v uvedených dokumentech rozdíl, použije 
se ta podmínka, která je pro kupujícího výhodnější, O tom, která podmínka je 
výhodnější rozhodne kupující a sdělí toto prodávajícímu.

3. Místo plnění
3.1. Domov pro seniory Zahradní Město, Sněženková 2973/8, Praha 10, 106 00.



4. Termín plnění, smluvní pokuta
4.1. Prodávající dodá koupací židle max. do 15. prosince 2018. Dodávka, zprovoznění a 

předvedení (funkčnosti a ovládání) se uskuteční v termínech dohodnutých s kupujícím 
a to zejména v pracovních dnech v době od 9:00 do 16:00 hodin. Kupující převzetí 
koupacích židlí písemně potvrdí.

4.2. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním koupacích židlí, zavazuje se uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.

5. Cena a její splatnost
5.1 Cena za koupací židle činí 452.640,00,- Kč bez DPH a 547.694,40,- Kč s DPH. Cena je

splatná na základě prodávajícím vystavené faktury. Prodávající může fakturu vystavit 
až po předání a převzetí všech koupacích židlí kupujícím. Splatnost faktury bude činit 
14 dní ode dne jejího doručení, faktura musí splňovat náležitosti obecně závaznými 
právními předpisy.

6. Záruka, odstoupení od smlouvy
7.1 Prodávající poskytuje na koupací židle záruku v délce 36 měsíců od jejich předání. V 

záruční době se prodávající zavazuje bezplatně (na svůj náklad) odstranit reklamované 
vady a to z pravidla do pěti pracovních dnů (s ohledem na charakter vady) ode dne 
reklamace, pokud se s kupujícím nedohodne jinak.

7.2 Do záruční doby se nezapočítává doba od okamžiku reklamace do doby odstranění 
vady.

7.3. Účastníci se dohodli, že veškeré záruční vady bude kupující uplatňovat u prodávajícího 
e-mailem na adrese: servis@hospimed.cz. Prodávající si reklamovanou závadu na 
místě ověří, reklamovanou věc převezme v místě kupujícího a po odstranění vady ji 
dodá zpět do sídla kupujícího. Toto vše učiní prodávající na své náklady.

7.4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající poruší 
některou z povinností uvedených v této smlouvě, např.: bude v prodlení s dodávkou 
koupacích židlí, nebo její částí, dodané zboží bude nekvalitní, nebudou plněny záruční 
povinnosti.

7. Závěrečná ustanovení
8.1. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejnění zajistí kupující. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
8.2. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemnou formou, jinak jsou změny neplatné.
8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, prodávající obdrží jedno 

vyhotovení, kupující tři vyhotovení smlouvy.

Seznam příloh této smlouvy:

Příloha č. 1 - předmět zakázky (specifikace).

za prodávajícího za kupujícího:
lng. Věra Svobodová Mgr. Simona Zahrádková
jednatel společnosti ředitelka DS Zahradní Město



DOMOV PRO SENIORY Snězeiiková 2973/8 
I0ó 00 Praha 10 - Zahradní Měslo 

Telefon: 272 654 151-3 
e-mail: info@dszm.cz

Příloha č.: 1

Předmět veřejné zakázky (specifikace):

„Nákup 3 kusů liygienických koupacích židlí - veřejná zakázka č. 22/2018“.

Předmětem této veřejné zakázky je závazek prodávajícího řádně a včas, v sídle zadavatele najím 
určené místo dodat, zprovoznit a předvést bezvadnou provozuschopnost 3 kusů nových hygienických 
víceúčelových koupacích křesel včetně příslušenství a doplňků pro manipulaci s nepohyblivými, 
nebo jen těžko samostatně pohyblivými klienty (dále jen „koupací židle").
Zaškolit personál kupujícího v obsluze, údržbě a provozu koupacích židlí. Poskytnout zadavateli na 
koupací židle záruku v délce 36 měsíců a následný servis včetně pravidelných servisních prohlídek. 
Zlikvidovat veškerý odpad vzniklý v souvislosti s dodávkou.

Dodavatel popíše jím nabízené koupací židle v tabulkách, které obsahují: v prvním sloupci 
(levý sloupec) příslušný technický parametr, ve druhém sloupci (druhý sloupec zleva) minimální 
požadavky zadavatele. Dále zadavatel doplní:

• technické parametry koupacích židlí, jejichž dodávku dodavatel nabízí v rámci své nabídky na 
realizaci veřejné zakázky, do třetího sloupce (druhý sloupec zprava) tabulky;

• informace, zda příslušné koupací židle nabízené dodavatelem splňují požadavky zadavatele, 
do čtvrtého sloupce (pravý sloupec) tabulky slovem „ANO“ nebo „NE“.

Dodavatel musí nabídnout takové koupací židle, které splňují požadované parametry a technickou 
specifikaci zadavatele uvedené v tabulkách. Dodavatel může nabídnout koupací židle s lepšími 
parametry, než požaduje zadavatel (tyto lepší parametry, však nejsou předmětem hodnocení).

Technické požadavky zadavatele na koupací židle:

Technická specifikace Požadované
parametry

Technické parametry 
nabízeného plnění

Splňuje
koupací
židle
technické
parametry
ano/ne'

výškově elektricky 
nastavitelná hygienická 
koupací židle

3 kusy výškově elektricky 
nastavitelná, pomocí 
teleskopických sloupů,

ANO

pracovní zařazení 
(činnost)

vhodné pro používání 
ve sprchách, 
koupelnách, toaletách 
atd.

použití v koupelnách, 
sprchách i toaletách

ANO

skladba židle antibakteriální 
povrchová úprava, 
kovové části v nerezové 
úpravě

nerezová ocel, povrchová 
úprava práškovou barvou

ANO

1
IČ: 70878030, zřizovatel: Hlavní město Praha, www.dszm.cz



DOMOV PRO SENIORY Sněženková 2973/8 
106 00 Praha 10 - Zahradní Měsio 

Telefon: 272 654 15) -3 
e-mail: info@dszm.cz

pás bezpečnostní pás pro 
fixaci klienta

bezpečnostní bederní pás 
pro fixaci osob

ANO

Nosnost židle 
zadavatel připouští 
toleranci + - 1 0%

150 kg pro maximální hmotnost 
osob 150 kg

ANO

celková vália židle 
zadavatel připouští 
toleranci + -10%

max.: 40 kg dle odpovědi k dotazu č.2 
k veřejné zakázce-Zadavatel 
akceptuje i sprchovací židli 
s vlastní konstrukční váhou 
cca 50 kg, Váha je 51 kg

ANO

nejnižší poloha sedáku 
zadavatel připo uští 
toleranci + -10%

49 cm 53 cm ANO

nej vyšší poloha sedáku 
zadavatel připouští 
toleranci + 10%

100 cm 93 cm ANO

šířka sedáku 
zadavatel připouští 
toleranci + 10%

60 cm dle odpovědi k dotazu č.3 
k veřejné zakázce-Zadavatel 
akceptuje rozměr sedáku 
židle v maximální šířce 60 
cm, minimální šíře sedáku 
může být 40 cm, sedák 
může být dělený na 2 části, 
šíře sedáku je 42,5 cm

ANO

délka sedáku 
zadavatel připouští 
toleranci + 10%>

45 cm 45 cm ANO

opěrka hlavy nastavitelné polohování dopředu, dozadu, nahoru, 
dolů

ANO

opěrky nohou (lýtek) odklápěcí a nastavitelné 
polohy umožňující 
držet dolní končetiny ve 
správné ergonomické 
poloze

odklápěcí do stran 
nastavitelné nahoru i dolů 
v 6 úrovních

ANO

předloketní opěrky sklopné umožňující 
boční přístup ke 
klientovi a snadné boční 
přesuny

sklopné a zamykatelné ANO

elektrické ovládání napětí 24V, 
bezúdržbové baterie

akumulátor TBB6 24 V ANO

nabíječka baterií umožňující nabíjení v 
každé úrovni vybití 
baterie

lze nabíjet v každé úrovni 
vybití baterie

ANO

ovládám dálkový ovladač pro 
všechny funkce se 
snadno srozumitelnými 
symboly

grafické vyobrazení všech 
funkcí na ovladači

ANO

2
IČ: 70878030, zřizovatel: Hlavní město Praha, www.dszm.cz



DOMOV PSO SENIORY S n ě že n k o v ó 29 73/O 
106 00 Praha 10 - Zahradní Mésío 

Telefon: 272 654 151 - 3 
e-mail: info@dazm.cz

polohování plynulé polohování 
sedu, náklon do ležící 
pozice/záklon při 
sprchování, 
min. 5D dopředu 
a min. 30□ dozadu

plynulé elektrické 
polohování sedu náklon 5D 
dopředu a 30□ dozadu

ANO

sedák velký otvor pro snadnou 
hygienu

sedák s velkým otvorem je 
otevřen dozadu

ANO

držák držák podložní mísy kovový držák ANO

mísa plastová podložní mísa 
v antibakteriálním 
provedení

s víkem umožňujícím 
zavření mísy

ANO

kolečka 4 ks koleček s možností 
aretace, min. 1 ks 
směrově zamykatelné- 
brzděné

všechny 4 kolečka jsou 
zamykatelná, pravé přední 
směrově zamykatelné

ANO

průměr koleček 
zadavatel připouští 
tolerancí + -10%

cca 125mm 125 mm ANO

stupeň krytí pro 
zvedací pohony a 
dálkové ovládání 
nutno doložit výrobcem

IPX5 IPX5 ANO

stupeň krytí pro ostatní 
části židle
nutno doložit výrobcem

IP 66W IP66W ANO

Doplnění technického dotazu č. 4
Dotaz č. 4
V technické specifikaci není upřesněn požadavek na typ opěrky zad hygienické koupací židle. 
Předpokládáme, že na židli, která je předně využívána na provádění hygieny pacienta (klienta) ve 
sprše či koupelně, bude požadována opěrka zad odnímatelná, tedy i samostatněpratelná a sušifelná. 
Požaduje zadavatel hygienickou židli s odnímatelnou a opakovaněpratelnou opěrkou zad? 
Odpověď:
Zadavatel požaduje židli v odnímatelnou a opakovaně pratelnou opěrkou zad.

Židle s odnímatelnou a opakovaně pratelnou opěrkou zad. ANO

Vybraný dodavatel bude zajišťovat po dobu záruky pravidelné servisní prohlídky a revizní činnost. 
Koupací židle musí být testováno a musí splňovat požadavky všech příslušných platných norem a 
technických předpisů - doložení výrobcem.

Dodavatel s touto přílohou č.l ZD dodá technický list nabízené koupací židle a návod k obsluze 
(v českém jazyce).

3
IČ: 70878030, zřizovatel: Hlavní město Praha, Awww.dszm.cz


